
31609 - La compagnie d'Arc de Fontainebleau-Avon
BRUCHE Bernard - 400 ans d'histoire
2003 - broché - 150x210mm - 32p. - très nb. en couleur ill. -  • Poids : 80gr. • Prix : 6 €
■ Un peu d’histoire<br>Le premier championnat de France<br>La création de la Fédération de Tir à l’arc<br>Le premier Bouquet (1925) et le
deuxième championnat de France<br>L’inauguration du nouveau terrain<br>La Compagnie fait connaître le Tir à l’arc<br>Le troisième
bouquet<br>La Fédération à Fontainebleau<br>Compétition ou tradition<br>Les champions<br>La commémoration du tricentenaire<br>Les
traditions : abats d’oiseaux, mariage, deuil...<br>Notre terrain

31609

31610 - Contes et nouvelles du pays Briard
HUSSON Georges - Région du Grand Morin
1923 réédition 1982 - broché - 150x210mm - 94p. - 15 ill. -  • Poids : 175gr. • Prix : 5 €
Nouvelles de la région du Grand Morin<br>
La dangereuse traversée (Crécy)<br>La pièce (Quincy)<br>Saint Sébastien (Quincy)<br>Les vignes qui meurent<br>Boroquet<br>Le
premier sermon<br>Le combat de la fonderie<br>Le complot<br>Au déclin de la vie<br>Le pré de Moulignon<br>Les francs-allois<br>L'âne
à Rogot

31610

31611 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1959
Association des naturalistes - Bulletin mensuel 46e année
1959 - Agrafage - 210x295mm - 105p. - sans ill. -  • Poids : 290gr. • Prix : 10 €
Tome XXXV de mars 1959 à décembre 1959, page 15 à 120<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie

31611

31612 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1960
Association des naturalistes - Bulletin bimestriel 47e année
1960 - Agrafage - 210x295mm - 110p. - sans ill. -  • Poids : 280gr. • Prix : 12 €
Tome XXXVI de janvier 1960 à décembre 1960<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie

31612
31613 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1963
Association des naturalistes - Bulletin bimestriel 50e année
1963 - Agrafage - 210x295mm - 130p. - sans ill. -  • Poids : 330gr. • Prix : 12 €
Tome XXXIX de janvier 1963 à décembre 1963<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie

31613

31614 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1964
Association des naturalistes - Bulletin bimestriel 51e année
1964 - Agrafage - 210x295mm - 102p. - sans ill. -  • Poids : 265gr. • Prix : 12 €
Tome XXXVI de janvier 1964 à décembre 1964<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie
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31615 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1966
Association des naturalistes - Bulletin bimestriel 53e année
1966 - Agrafage - 210x295mm - 149p. - sans ill. -  • Poids : 370gr. • Prix : 12 €
Tome XLII de janvier 1966 à décembre 1966<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie

31615

31616 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1967
Association des naturalistes - Bulletin bimestriel 53e année
1967 - Agrafage - 210x295mm - 92p. - sans ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 10 €
Tome XLIII de janvier 1967 à octobre 1967<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie

31616

31617 - MONTEREAU - Ets Alf. NODET catalogue 1902
Catalogue NODET - Machines et instruments d'Agriculture
1902 - broché - 185x270mm - 20p. - 20 ill. -  • Poids : 70gr. • Prix : 25 €
NODET, rue Adrien-Besnard à Montereau (Seine-et-Marne)<br>
SPECIALITES SEMOIRS A TOUTES GRAINES<br>
DISTRIBUTEURS D'ENGRAIS pour céréales et pour vignes<br>
Semoirs à toutes graines pour 1 cheval, à direction sans avant-train

31617

31618 - MONTEREAU - Ets Alf. NODET catalogue 1910
Catalogue NODET - Semoirs - Construction spéciale de semoirs et distributeurs d'engrais
1910 - broché - 185x270mm - 28p. - 36 dont 3 hors-texte couleur ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 32 €
NODET, rue Adrien-Besnard à Montereau (Seine-et-Marne)<br>
Construction spéciale de SEMOIRS et distributeurs d'engrais<br>
Quelques vues intérieures des établissements Naudet<br>
DISTRIBUTEURS D'ENGRAIS pour céréales et pour vignes<br>
Semoirs à toutes graines pour 1 cheval, à direction sans avant-train

31618
31619 - Chantecler, petit journal de Couilly, Saint-Germain et Coutevroult
 - Mensuel catholique
1937 - broché - 140x230mm - 108p. - nb ill. -  • Poids : 140gr. • Prix : 12 €
Chantecler, petit journal de Couilly - Saint-Germain - Pont-aux-Dames et Coutevroult<br>
6 numéros du Mensuel de 1937, avec encartage dans chaque mensuel d'un bulletin paroissial "Peuple de France" de 1937, environ 18 pages
par mensuel.

31619

31620 - Dernier voyage du tramway de Fontainebleau
 -
1952 - Photo - 80x60mm - 2p. - 2 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 28 €
2 photos prises du tramway de Fontainebleau pour sa dernière sortie, sur l'un des clichés, une couronne a été placée devant la machine.
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31621 - La Forêt de Fontainebleau
CASTEL René-Richard - Poème
1814 - sans couv. - 170x245mm - 30p. - sans ill. -  • Poids : 70gr. • Prix : 18 €
Poème paru en  l'an XIII, Supplément dans l'avertissement. Quelques soulignement sur une page (en l'état)

31621

31622 - Atlas minéralogique - Fontainebleau et Montereau
MONNET Antoine G. - 2 cartes minéralogiques gravées par Dupain-Triel
1799 - cartonné - 260x350mm - 12p. - deux cartes ill. -  • Poids : 450gr. • Prix : 180 €
Collection "complette" de toutes les parties de l'Atlas minéralogique de la France qui ont été faites jusqu'aujourd'hui (1799)<br>Publé par
MONNET (Antoine G.), Inspecteur des Mines<br>
composé de 4 pages de texte et de 2 cartes minéralogiques gravées en noir, dont une colorié aquarelle, datées 1767 et 1770 signées de
Dupain-Triel -  montées sur onglet et double page : la coloriée - environs de Fontainebleau, Etampes, Dourdan, la deuxième en noir et blanc :
une partie de la Brie où se trouvent "Montreau", Nangis, Nogent et Provins

31622

31623 - En Loire-Inférieure - Nantes et son Département
Lemoine - Santerre - Douxami  -  en 520 Cartes Postales Anciennes
1983 - relié - 190x275mm - 320p. - 522 ill. -  • Poids : 1200gr. • Prix : 25 €
Nantes et son département en 520 cartes postales anciennes<br>

31623

31624 - Voyages Agricoles dans le Nord et le Centre de la France en 1865
Conrad de Gourcy Comte -
1867 - broché - 145x225mm - 268p. - sans ill. -  • Poids : 242gr. • Prix : 15 €
TABLE DES MATIÈRES<br>
Visite à M. Cerfberr. Culture perfectionnée du houblon avec fils de fer. — Découverte de mines de potasse en Prusse. — M. Pargon, lauréat
de prime d'honneur<br>M. Brice à Champigneul près Nancy. — Culture très remarquable de M. Rollet à Thiaucourt.—M. Hourier.
Défrichement de bois. Sarreguemines. Bonne manière de cultiver le colza.— M. Dor, prime d’honneur de la Moselle. — Forges de M. de
Wendel près Forbach. — Le Rittershof, Bavière Rhénane.<br>M. Lapointe dans la principauté d’Oldenbourg. — Concours international
d’agriculture à Cologne. — Instruments et machines agricoles anglaises. — La meilleure charrue à vapeur, celle de Fowler. — Locomobiles a
vapeur sur routes. <br>Vaudrevange près Saarlouis. — M. de Jubécourt.—M. de Fellenberg à Merzig, défoncements à 1 mètre. —
Comices agricoles de très-petits cultivateurs. — MM. Curé Spol. — Le grand étang du Bitschwald. — Petite culture près de Plombières.
<br>Bonne culture dans les craies de Champagne. — Le camp de Mourmelon. — Fermes de la liste civile. — MM. Saint-Denys. 10,400
heclares plantés en pins. — Pins noirs d'Autriche. Pins Laricios<br>N. Cretet, gendre de M. Vallerand. Défoncement sur plus de 400 hectares
près Soissons. — M. Gilles. — Machines anglaises près Juilly (77). — M. Labit. Emploi d'aliénés à la culture, près de Clermont (Oise). —MM.
de la Houplière. Herbages et culture sur relais de mer. — M. de Franssu. Culture et industrie près Abbeville. — Haras de M. Fougeron près
Amiens, 50 étalons.

31624
31625 - Les chemins Gaulois et Romains entre la Loire et la Gironde
Lièvre A.F - Les limites de la cité - La lieue Gauloise - 2ème édition
1893 - broché - 165x250mm - 127p. - carte dépliante 30x25cm.  ill. -  • Poids : 275gr. • Prix : 26 €
Voies partant de : Nantes, Angers, Tours, Poitiers, Saintes, Périgueux, Limoges, Angoulême. <br>
une  carte contenant le tracé des voies. <br>
Vente en l'état.

31625

31626 - Les voies antiques de l'Orléanais (Civitas Aurelianorum)
Soyer Jacques - Numéro Hors-série du Bulletin de la Société Archéologique et Historique de l'Orléanais
1971 - broché - 158x240mm - 184p. - 21 plans ill. -  • Poids : 322gr. • Prix : 20 €
Voies sortant d'Orléans et voies traversant l'orléanais sans passer par Orléans
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31627 - Les Antiquités du Pays Boulonnais
Deseille Ernest -
1886 - broché - 140x225mm - 36p. - sans ill. -  • Poids : 40gr. • Prix : 6 €
Liste et petit historique des antiquités du pays Boulonnais.

31627

31628 - Bulletin de la Société Archéologique du FINISTERE
Chanoine Pierre-Jean Nédélec  -  - Tome XCIV
1969 - broché - 145x225mm - 302p. - sans ill. -  • Poids : 416gr. • Prix : 12 €
Sommaire :<br>Charles CHASSE : sa vie, son oeuvre , Répertoire numérique, Bio-bibliographie de Charles Chassé, Langue et Littérature
françaises, Histoire de France, Religions, Ats et Archéologie, Costumes, Géographies : Les Iles, Politique française, Guerre, aviation et
Marine, Mers, Médecine, sciences physiques et chimiques, Enseignement, Spectacles, MALLARME, VARIA, Pays étrangers, Auteurs
littéraires, Peinture et artistes peintres, Sculpture et sculpteurs, Bretagne, Finistère, Cantons du Finistère et départements de Bretagne,
autres régions de France, Grande Bretagne.

31628

31629 - Une Bague de Fiançailles Mérovingienne, trouvée à Etaples (62)
Baudon Th., Docteur -  avec quelques considérations sur les devises et emblêmes d'amour et sur les symboles cordiformes
1908 - broché - 157x240mm - 10p. - 2 planches ill. -  • Poids : 46gr. • Prix : 6 €
Extrait  du bulletin de la société historique du Val d'Oise - Etude contenant 2 planches, avec quelques considérations sur les devises et
emblêmes d'amour et sur les symboles codiformes.

31629

31630 - Album souvenir du tremblement de terre en Provence
 - Les dates mémorables : 11 juin 1909
1909 - broché - 245x310mm - 40p. - très nb. ill. -  • Poids : 260gr. • Prix : 28 €
Album souvenir du tremblement de terre en Provence<br>
Les dates mémorables : 11 juin 1909<br>édité sous le patronage du Comité diocésain d'Action religieuse, Aix-en-Provence<br>Supplément à
l'album souvenir : deux folios de Pie X, souverain pontife<br>Lambesc - Saint-Cannat - Rognes - Vernègues - Pelissanne - La Roque
d'Anthéron<br>Historique du cataclysme<br>Vues photographiques<br>Comités des pays sinistrés<br>Victimes - Funérailles -
Discours<br>Solidarité nationale - Dévouements<br>Etude scientifique - Etat et Crédit foncier

31630

https://77livres.com/livres/les-antiquites-du-pays-boulonnais/
https://77livres.com/livres/bulletin-de-la-societe-archeologique-du-finistere/
https://77livres.com/livres/une-bague-de-fiancailles-merovingienne-trouvee-a-etaples-62/
https://77livres.com/livres/album-souvenir-du-tremblement-de-terre-en-provence/

